

**K/S Berlin Retail B**

**c/o AG Group af 2013 ApS, Viengevej 100, 2., 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 31 05 18 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2024.

---

**Preben Daugaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Berlin Retail B c/o AG Group af 2013 ApS Viengevej 100, 2. 8240 Risskov
	CVR-nr.: 31 05 18 35
	Stiftet: 7. november 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Stefan Zætterberg Simonsen, Formand Lasse Lykkegård Albrechtsen
<b>Komplementar</b>	BERLIN RETAIL B 2007 ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med investering i, udvikling og udlejning af fast ejendom i Tyskland, investering i værdipapirer og anvendelse af finansielle instrumenter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 999 t.kr. mod 1.016 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 400 t.kr. mod 2.197 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er for området, hvor selskabets ejendom er beliggende, vedtaget en ny lokalplan. Lokalplanen giver nogle positive udviklingsmuligheder for ejendommen, hvorfor ledelsen er ved at undersøge mulige scenarier. Den videre udvikling af området forventes at bidrage med en værdistigning af ejendommen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>999.214</b>	<b>1.016.346</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	24.000	1.500.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.023.214</b>	<b>2.516.346</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-622.837	-319.471
<b>Resultat før skat</b>	<b>400.377</b>	<b>2.196.875</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>400.377</b>	<b>2.196.875</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	400.377	2.196.875
<b>Disponeret i alt</b>	<b>400.377</b>	<b>2.196.875</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	21.555.000	21.531.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.555.000</u>	<u>21.531.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.555.000</u></b>	<b><u>21.531.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	12.631	6.852
	Periodeafgrænsningsposter	<u>19.148</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>31.779</u>	<u>6.852</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.738</u>	<u>17.261</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>79.517</u></b>	<b><u>24.113</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.634.517</u></b>	<b><u>21.555.113</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	6.675.000	6.675.000
	Overført resultat	3.908.832	3.508.455
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.583.832</u></b>	<b><u>10.183.455</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Gæld til pengeinstitutter	<u>9.837.589</u>	<u>10.569.729</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.837.589</u>	<u>10.569.729</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	688.301	587.244
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.643	7.502
	Anden gæld	401.152	207.183
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.213.096</u>	<u>801.929</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.050.685</u></b>	<b><u>11.371.658</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.634.517</u></b>	<b><u>21.555.113</u></b>
3	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	6.675.000	1.430.080	8.105.080
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.196.875	2.196.875
Udbytte	0	-118.500	-118.500
Egenkapital 1. januar 2023	<u>6.675.000</u>	<u>3.508.455</u>	<u>10.183.455</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	400.377	400.377
	<u><b>6.675.000</b></u>	<u><b>3.908.832</b></u>	<u><b>10.583.832</b></u>

Stamkapitalen udgør 6.675.000 kr. fordelt på 89 andele á 75.000 kr.

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	<u>20.180.585</u>	<u>20.180.585</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>20.180.585</u></b>	<b><u>20.180.585</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	1.350.415	-149.585
Årets regulering til dagsværdi	<u>24.000</u>	<u>1.500.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>1.374.415</u></b>	<b><u>1.350.415</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>21.555.000</u></b>	<b><u>21.531.000</u></b>

Virksomhedens investeringsejendom består af en erhvervsejendom på i alt 1.041 m<sup>2</sup> beliggende i Berlin, Tyskland.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der er for området, hvor selskabets ejendom er beliggende, vedtaget en ny lokalplan. Lokalplanen giver nogle positive udviklingsmuligheder for ejendommen, hvorfor ledelsen er ved at undersøge mulige scenarier. Den videre udvikling af området har påvirket værdiansættelse af ejendommen.

## Noter

### 1. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	5,5	5,5
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0,0	0,0

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 21.555 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.505 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.305 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	10.525.890	11.156.973
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-688.301</u>	<u>-587.244</u>
	<b><u>9.837.589</u></b>	<b><u>10.569.729</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.714.017</u>	<u>4.301.261</u>

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	21.555.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>24.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.526 t.kr., er der deponeret ejerpantebrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.555 t.kr.
